Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сергеевская средняя школа»

ПРИКАЗ

16.01.2023 №4

О переходе на непосредственное полное применение федеральных образовательных программ НОО,
ООО и СОО в МБОУ «Сергеевская средняя школа»

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об
обязательных требованиях в Российской Федерации», в целях приведения основных образовательных
программ начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее -  ООП НОО,
ООО и СОО) МБОУ «Сергеевская средняя школа» в соответствие с федеральными образовательными
программами (далее -  ФОП).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по подготовке к введению федеральных основных
образовательных программ (приложение 1).
2. Утвердить Положение о рабочей группе по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с
ФОП (приложение 2).
3. Утвердить состав рабочей группы по приведению ООП НОО, ООО и СОО в соответствие с ФОП
(приложение 3).
4. Рабочей группе:
- осуществлять свою деятельность по плану мероприятий, утвержденному настоящим приказом;
- руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством и разъяснениями
Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и местного
самоуправления в сфере образования;
- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей администрации школы,
педагогического совета;
- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом мероприятий.
5. Рабочей группе разработать ООП НОО, ООО и СОО на основе ФОП с целью приведения ООП в
соответствие с ФОП к 01.09.2023г.
6. Утвердижтш* обеспечения методической поддержки педагогов при переходе на ФОП на 2022 -  2023 ^ ^ ^ ^ н л о ж е н и е 4 ) .
-7 v Jckd'.c tz -7. Койтдальл1сп&яВенййхприказа оставляю за собой.

В.В.Паранюшкин

ФИО Дата Подпись ФИО Дата Подпись
Жданкина М.А. /о.о/.зогз Пянзина Л.Н. 40.0 4 Л 033
Бодякшина Д.Н. n .o i.sm Летюшова Н.И. f £ , О  / S L c -J t i; о л А
Комшилина С. С. 4&.04-ЫЬ Шорина Е.В. /о  о / ш з
Видяева Т.И. 16.01Ш З Кривенкова В.П. 46.04 £ Ш
Бодякшина Е.Н. 1 в а з о н Надежкин И.М. /О. 04 Я 033
Паранюшкина Т.Н. 46. о/м>лз a£07L. и